

To
The principal,
S.R.R & C.V.R GDC (A),
Vijayawada-520004.

Vijayawada,
09-03-2022.

Respected Principal Madam,

Sub: Requesting permission to attend **Taruni Tarangalu program**
at **Siddhartha College Auditorium, VJA - Reg.**

I bring to kind notice that our Mathematics PG women faculty members along with Students are willing to attend the **Taruni Tarangalu Program** at **Siddhartha College Auditorium, Vijayawada** on 11-03-2022. Hence, I humbly request you kindly permit them to attend the above program. I will be very much thankful to you in this regard.

9.3.2022
Thanking you, Madam.

Encl: Invitation brochure

Yours faithfully

Mastan

Dr. Mohammad Mastan,

Chairman, PG BoS,

Department of Mathematics

తరుణీ తరంగాలు

2021, మార్చి 10, 11 తేదీలు ఉదయం 9 గం|| నుండి సా|| 5 గం|| వరకు
సిద్ధార్థ ఆడిటోరియం, మొగల్రాజపురం

ప్రియమిత్రులారా,

విజయవాడ నగరంలో గత రెండు సంవత్సరాలుగా మహిళా ఫెస్ట్ దిగ్విజయంగా నిర్వహించబడుతుంది. విభిన్నరంగాల నుండి మహిళలు, విద్యార్థులు పెద్ద సంఖ్యలో పాల్గొంటున్నారు. ఇప్పటికీ ద్వితీయశ్రేణిగానే పరిగణించబడుతున్న మహిళలు మరింత ఆత్మ విశ్వాసంతో ముందడుగు వేయాలనే ఆలోచనతో ప్రారంభించిన ఈ కార్యక్రమం బహుళ ఆదరణ పొందింది.

సమాజంలో అన్ని రంగాల్లో ముందుండాలని మహిళల ఆకాంక్షలు, అసమాన సమాజం ప్రకృతి సిద్ధమని వాదించే పురుషాహంకారం మధ్య సంఘర్షణ జరుగుతున్నది. రాజ్యాంగం మహిళలకిచ్చిన హక్కులు రక్షించబడాలంటే మహిళలు మరింత చురుగ్గా, మరింత శక్తిమంతంగా సమాజంలో జరుగుతున్న సంఘటనలను, సదుస్తున్న ఉద్యమాలను గమనించాలి. అందులో మమేకం కావాలి. అందుకు ఈ మహిళా ఫెస్ట్, తరుణుల అంతరంగ తరంగాలను ఆవిష్కరించుకునే ఫెస్ట్ ఇది.

వేలాదిగా యువతులు, మహిళలు ఇందులో పాల్గొని తమ వ్యక్తిత్వాన్ని వ్యక్త పరిచే వేదికగా దీనిని ఉపయోగించుకోవాలని తరుణీ తరంగాలు ఆహ్వాన సంఘం తరుణులకు ఆహ్వానం పలుకుతుంది.

మన విజయాలకు అడ్డు నిలుస్తున్న హింసను వ్యతిరేకిద్దాం. సంప్రదాయ సంస్కృతిక బంధనాలను మన లక్ష్యాన్ని చేరుకునే సోపానాలుగా మార్చుకుందాం. కలిసి ముందుకు నడుద్దాం.

మార్చి 10, 11 తేదీలలో జరిగే ఈ కార్యక్రమంలో పెద్ద సంఖ్యలో పాల్గొనాలని, మన కలలను, ఆకాంక్షలను ప్రతి ఫలించే పాటలు, మాటలు, నాటికలు, తదితర కళరూపాల్లో పాల్గొనాలని కోరుతున్నాము. విజయవాడ, గుంటూరు జిల్లాల్లోని కళాశాల విద్యార్థినులు, మహిళలకు ఇదే మా ఆహ్వానం.

మీ పేరు 3-3-2022 లోపు రిజిస్టర్ చేసుకోవాలి.

email : tarunitarangaalu@gmail.com

cell : 93921 02171, 9490098404, 9492879210.

ఆఫీస్ : శ్రామిక విద్యార్థి పీఠం, రావి చెట్టు దగ్గర, మొగల్రాజపురం, విజయవాడ-520 010

9.3.2022

ఆఫీస్ బేరర్స్

- | | |
|------------------|-------------------|
| డా॥ రాణి శారద | ఎ. కామేశ్వరి |
| జి. జ్యోత్సు | డి. రమాదేవి |
| ఎస్. విద్యా కన్య | కె. స్వరూపరాణి |
| డా॥ రేజినా | డా॥ ఏ. నీరజ |
| డా॥ కె. సత్యవతి | కె. శ్రీదేవి |
| జి. వాణి | మల్లాది శేషారత్నం |
| డా॥ ఏ. శైలజ | కె. ఎల్. అనీష |
| డా॥ ఎస్. కల్పన | |

కమిటీ

- | | |
|---|--|
| డా॥ ఏ. ఆదిలక్ష్మి, PVPSIT | రమాదేవి, BSNL |
| జి. అనిత, HOD, Journalism | శాంతిశ్రీ, Prajasakti |
| డా॥ బేబీరాణి, VRSEC | లవ్లీ, Stella College |
| జి. ఆదిలక్ష్మి, Corporator | ఎస్.కె. సైరున్నీసా బేగమ్, UTF |
| అమ్మాజి, Sarpanch | ఎ. పూర్ణిమ, JSS |
| అరుణ రావులపల్లి, SERP | జె. చంద్రిక, SRR |
| చెన్నుపాటి ఉషారాణి, Corporator | కె. అరుణ, Netaji School |
| ధార కరుణశ్రీ | పద్మ వడ్డమూడి, Andhra Jyothi |
| డా॥ రాధికా రెడ్డి | విజయలక్ష్మి పోతులూరి |
| డా॥ శ్రీదేవి, Anu, Hospital | ఎ. పద్మావతి, Teacher |
| హేమకళ్యాణి, Incharge Seperindent, APNGO | రమ్య సుంకర, Enterprenuer |
| ఇంద్రాణి, Aravinda Schools | పలగాని అనురాధ, Singer |
| కాస సరోజ | హారిక |
| కె శారదా అనిల్ కుమార్, Akshara School | హర్షిత చౌదరి |
| కె. ఉషారాణి | కుసుమ రోషిణి |
| కిరణ్ణయి | యామిని దేవి కోడె, Writer |
| కోక విమలకుమారి | టి. శాంతిశ్రీ, FED, PSCMR CET |
| మాధవి చుక్కపల్లి | డి. బార్గవి, Asst. Prof. DIET |
| మేడసాని రత్నకుమారి | ఆర్. సుహాసిని |
| ముంజులూరి క్రీష్ణకుమారి | నార్ల మాలతి |
| సుంకర నాగలక్ష్మి | నాగమణి సిటీకేబుల్ |
| నాగమణి | ప్రెసిడెంట్, రోటరీ క్లబ్ ఆఫ్ విజయవాడ |
| పి. విజయ | ప్రెసిడెంట్, రోటరీ క్లబ్ ఆఫ్ మిడ్ టౌన్ |
| ప్రీతి కొరటాల | ప్రెసిడెంట్, ఇన్నోవేట్ క్లబ్ |
| పున్న మాధవీలత | |

తరుణీ తరంగాలు - మహిళా ఫెస్ట్ 2022

మార్చి 10, 11 తేదీలు : సిద్ధార్థ అకాడమీ, మొగలూజుపురం, విజయవాడ
మహిళా ఫెస్ట్ పోటీల వివరాలు

కల్చరల్ పోటీలు

1. జానపద నృత్యం	బృందం	5-10 మందికి మించకూడదు	విద్యార్థులు	5 ని॥
	బృందం	5-10 మందికి మించకూడదు	విద్యార్థులు	7 ని॥
2. శాస్త్రీయ నృత్యం	సోలో	-	మహిళలు	5 ని॥
	బృందం	5-10 మందికి మించకూడదు	మహిళలు	7 ని॥
3. పాశ్చాత్య నృత్యం	బృందం	5-10 మందికి మించకూడదు	విద్యార్థులు	5 ని॥

ఇతర నృత్యాలు - (సినిమా, ఐటం, అసభ్య, అశ్లీల, ద్వంద్వార్థాల పాటలు అనుమతించబడవు)

4. అభ్యుదయ/ దేశభక్తి/ మహిళా గీతాలాపన	బృందం	4-10 మందికి మించకూడదు	విద్యార్థులు	5 ని॥
	బృందం	4-10 మందికి మించకూడదు	మహిళలు	5 ని॥
5. జానపద గీతాలాపన	బృందం	4 గురికి మించకూడదు	విద్యార్థులు	5 ని॥
	బృందం	4 గురికి మించకూడదు	మహిళలు	5 ని॥
6. లఘునాటిక సామాజిక, హాస్య ప్రధాన కథాంశం కలిగి ఉండాలి	బృందం	5-10 మందికి మించకూడదు	విద్యార్థులు	5-7 ని॥
	బృందం	5-10 మందికి మించకూడదు	మహిళలు	5-7 ని॥
7. స్పాట్ స్కిట్స్ కథాంశం గంట ముందు ఇవ్వబడుతుంది	బృందం	5-10 మందికి మించకూడదు	విద్యార్థులు	7 ని॥
	బృందం	5-10 మందికి మించకూడదు	మహిళలు	7 ని॥
8. ఏకపాత్రాభినయం	సోలో	-	విద్యార్థులు	3 ని॥
	సోలో	-	మహిళలు	3 ని॥
9. వక్రత్వం అంశం గంట ముందు ఇవ్వబడును	సోలో	-	విద్యార్థులు	3 ని॥
	సోలో	-	మహిళలు	3 ని॥

10. కోలాటం	బృందం	14 మందికి తగ్గకుండా	విద్యార్థులు	15 ని॥
	బృందం	14 మందికి తగ్గకుండా	మహిళలు	15 ని॥
11. వ్యాస రచన అంశం గంట ముందు ఇవ్వబడును	ఇంగ్లీషు	-	విద్యార్థులు	1 గంట
	ఇంగ్లీషు	-	మహిళలు	1 గంట
	తెలుగు	-	విద్యార్థులు	1 గంట
	తెలుగు	-	మహిళలు	1 గంట
12. కథా రచన సూచన - ప్రదర్శించే 3 ఫోటోలలో ఏదో ఒక దానిని కథాంశంగా తీసుకుని కథ వ్రాయాలి.	ఇంగ్లీషు	-	విద్యార్థులు	1 గంట
	ఇంగ్లీషు	-	మహిళలు	1 గంట
	తెలుగు	-	విద్యార్థులు	1 గంట
	తెలుగు	-	మహిళలు	1 గంట
13. కవితా రచన అంశం గంట ముందు ఇవ్వబడును	ఇంగ్లీషు	-	-	1 గంట
	ఇంగ్లీషు	-	-	1 గంట
	తెలుగు	-	-	1 గంట
	తెలుగు	-	-	1 గంట
14. చిత్ర లేఖనం అంశం గంట ముందు ఇవ్వబడుతుంది	-	-	విద్యార్థులు	1 గంట
	-	-	విద్యార్థులు	1 గంట
15. బెస్ట్ ప్రం వేస్ట్	-	-	మహిళలు	1 గంట
	-	-	విద్యార్థులు	1 గంట
16. వెబ్ సైట్ & ట్రాబ్ క్యూర్	-	-	విద్యార్థులు	1 గంట
	-	-	మహిళలు	1 గంట

కాలేజీలకు ఓవరాల్ చాంపియన్ షిప్

కాలేజీల నుండి విద్యార్థులు, టీచింగ్ మరియు
నాన్ టీచింగ్ స్టాఫ్ ఫోటీలలో పాల్గొనాలి.
ఎక్కువ ప్రైజ్ లు వచ్చిన కాలేజీలకు
ఓవరాల్ చాంపియన్ షిప్ ఇవ్వబడును

SRR & CVR GOVERNMENT DEGREE COLLEGE (A) , VIJAYAWADA

Department of Mathematics

Dt. 11-03-2022

A Visit to Taruni Tarangaalu – Mahila Fest 2022

With the permission of Principal Dr.Bhagya Lakshmi Mam , M.Sc Mathematics girls with the women faculty of Mathematics Sk .Parveen and M.V.L Sirisha attended Taruni Tarangaalu Mahila Fest 2022 Programme at Siddhartha College Auditorium, Mogalrajpuram , Vijayawada on 11-03-2022.

Mahila Fest has been a great success in Vijayawada for the last two years. A large number of women and students from different walks of life are participating. This program is started with the idea that women should move forward with more confidence and to create awareness of gender equality for a healthy society . Women need to be more active and empowered to observe the events and movements taking place in the society. That's why this Women's Fest is organised. It is a fest that explores the innermost talent of women.

The Taruni Tarangalu programme invites thousands of young women and girls to take part in it and use it as a platform to express their personality. This fest is conducted for two days i.e 10-03-2022 & 11-03-2022. They conducted competitions in folk dance, classical dance, western dance, singing , drawing , spot skits , essay writing etc.

The Guest of honour , V. Kameswari mam shared her tales of struggles and success. Further She said that , the milestone to be reached is the basic need for a girl child in every family is the education because it gives awareness among the society which will further result in overall development of nation and its community. This is the time to uphold women's achievements, recognize challenges and focus greater attention on women's rights and gender equality to mobilize all people to do their best. At the end of this programme prize distribution was done for the winners. Our Students enjoyed this programme a lot .

Snapshots at the event





Signatures of the faculty attended

1. Sk.Parveen



2. M.V.L.Sirisha



Signatures of the students attended

- | | | |
|--------------------------------|---|------------------|
| 1. P. Gayathri Devi - I M.Sc | - | P. Gayathri Devi |
| 2. T. Mounika - I M.S.C | - | T. Mounika |
| 3. Parvati - I M.S.C | - | Parvati |
| 4. E. Dhanalakshmi - II. M.Sc. | - | E. Dhanalakshmi |
| 5. SK. SAMEERA - II. M.Sc. | - | Sameera |
| 6. D. SAIDURGA - II. M.Sc. | - | Sai Durga |